
6 Вторник, 13 декабря 2011 г.
























































       


 


 
  
 

 
 


  
 

 
 
 
  
 

 
 


  
 

 
 


 
  
 

 
 


  
 

 


 


 
  
 

 
 


  
 

 



документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗЫ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ
О награждении знаком отличия Свердловской области  

«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 
2010 года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Со‑
вет да любовь» («Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) 
и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах выс‑
ших органов государственной власти Свердловской области» («Об‑
ластная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными 
законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ 
(«Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 
года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 
ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная 
газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да 
любовь»:

Андрееву Нину Егоровну и Андреева Степана Васильевича, 
город Каменск‑Уральский;

Бузикову Александру Васильевну и Бузикова Михаила Пе-
тровича, город Каменск‑Уральский;

Бывальцеву Нину Семеновну и Бывальцева Юрия Андрееви-
ча, город Каменск‑Уральский;

Воробьеву Зою Михайловну и Воробьева Александра Алек-
сандровича, город Ревда;

Воробьеву Лидию Петровну и Воробьева Геннадия Михай-
ловича, город Ревда;

Голомолзину Октябрину Петровну и Голомолзина Алексея 
Николаевича, город Ревда;

Гребенщикову Нину Алексеевну и Гребенщикова Анатолия 
Петровича, город Богданович;

Добычину Пелагею Алексеевну и Добычина Степана Влади-
мировича, город Ревда;

Захарову Нину Александровну и Захарова Максима Георгие-
вича, город Каменск‑Уральский;

Каирову Гаданию Низамовну и Каирова Марса, город 
Каменск‑Уральский;

Камеристую Варвару Кузьминичну и Камеристого Дмитрия 
Наумовича, город Дегтярск;

Клепцову Валентину Васильевну и Клепцова Аркадия Наумо-
вича, город Ревда;

Кондрашову Людмилу Модестовну и Кондрашова Владимира 
Михайловича, город Каменск‑Уральский;

Королеву Екатерину Ивановну и Бургардта Андрея Андрее-
вича, город Каменск‑Уральский;

Кравченко Анастасию Модестовну и Кравченко Павла Саве-
льевича, город Ревда;

Кралину Валентину Михайловну и Кралина Сергея Констан-
тиновича, город Ревда;

Кузнецову Нину Матвеевну и Кузнецова Анатолия Михайло-
вича, город Каменск‑Уральский;

Липатникову Галину Васильевну и Липатникова Всеволода 
Серафимовича, город Ревда;

Логиновских Галину Ивановну и Логиновских Савелия Пе-
тровича, город Дегтярск;

Мельникову Нину Федоровну и Мельникова Николая Макси-
мовича, город Ревда;

Минееву Валентину Александровну и Минеева Павла Сер-
геевича, город Ревда;

Молявину Тамару Ильиничну и Молявина Николая Ивановича, 
город Ревда;

Мякутину Марию Александровну и Мякутина Виктора Васи-
льевича, город Ревда; 

Наймушину Римму Сергеевну и Наймушина Анатолия Алек-
сеевича, город Ревда;

Паздникову Александру Ефимовну и Паздникова Василия 
Семеновича, город Ревда;

Пайвину Галину Александровну и Пайвина Виталия Никифо-
ровича, город Каменск‑Уральский;

Парамонову Нину Ивановну и Парамонова Геннадия Иоси-
фовича, город Каменск‑Уральский;

Пастухову Лилию Васильевну и Пастухова Ивана Ефимовича, 
город Ревда;

Путилину Надежду Васильевну и Путилина Алексея Серафи-
мовича, город Каменск‑Уральский;

Расцелуеву Валентину Сергеевну и Расцелуева Илью Гри-
горьевича, город Каменск‑Уральский;

Соснину Раису Васильевну и Соснина Георгия Григорьевича, 
город Каменск‑Уральский;

Сохраннову Валентину Матвеевну и Сохраннова Александра 
Григорьевича, город Ревда;

Сохраннову Маргариту Александровну и Сохраннова Василия 
Андреевича, город Ревда;

Титову Тамару Яковлевну и Титова Виктора Александровича, 
город Дегтярск;

Удалову Татьяну Ивановну и Удалова Александра Павловича, 
город Каменск‑Уральский;

Федосееву Людмилу Борисовну и Федосеева Станислава 
Ефимовича, город Ревда;

Храмцову Тамару Михайловну и Храмцова Валерия Ивано-
вича, город Дегтярск;

Шадрину Нину Павловну и Шадрина Геннадия Федоровича, 
город Ревда;

Щукину Анну Герасимовну и Щукина Калистрата Ивановича, 
город Ревда;

Юрьеву Людмилу Викторовну и Юрьева Петра Николаевича, 
город Ревда.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
1 декабря 2011 года
№ 1101‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 
2010 года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Со‑
вет да любовь» («Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) 

и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах выс‑
ших органов государственной власти Свердловской области» («Об‑
ластная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными 
законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ 
(«Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 
года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 
ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная 
газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да 
любовь»:

Балакину Лилию Михайловну и Балакина Павла Георгиевича, 
город Верхняя Салда;

Балакину Надежду Васильевну и Балакина Александра Пла-
тоновича, город Верхняя Салда;

Бирюлину Нину Егоровну и Бирюлина Стефана Тимофеевича, 
город Верхняя Салда;

Демину Екатерину Даниловну и Демина Александра Нико-
норовича, город Верхняя Салда;

Елисееву Нелли Павловну и Елисеева Евгения Арсентьевича, 
город Верхняя Салда; 

Емельянову Анну Николаевну и Емельянова Сергея Алексан-
дровича, город Верхняя Салда; 

Ефремову Анну Аркадьевну и Ефремова Ивана Петровича, 
город Верхняя Салда;

Злыгостеву Нину Александровну и Злыгостева Геннадия 
Константиновича, город Верхняя Салда; 

Зорину Валентину Даниловну и Зорина Александра Васи-
льевича, город Верхняя Салда;

Исупову Таисью Павловну и Исупова Владимира Ильича, 
город Верхняя Салда;

Кашинову Надежду Александровну и Кашинова Валерия 
Федоровича, город Верхняя Салда;

Кемаеву Тамару Александровну и Кемаева Михаила Клемен-
тьевича, город Верхняя Салда;

Коваль Галину Семеновну и Коваля Юрия Константиновича, 
город Верхняя Салда;

Колесникову Антонину Афонасьевну и Колесникова Леонида 
Ивановича, город Верхняя Салда;

Кондрахину Александру Андреевну и Кондрахина Василия 
Гавриловича, город Верхняя Салда;

Краеву Нину Максимовну и Краева Анатолия Дмитриевича, 
город Верхняя Салда;

Лобкову Галину Сергеевну и Лобкова Анатолия Алексеевича, 
город Верхняя Салда;

Маслову Анну Трофимовну и Маслова Александра Петрови-
ча, город Верхняя Салда;

Никулину Александру Никоноровну и Никулина Михаила 
Семеновича, Верхнесалдинский район;

Оленеву Тамару Павловну и Оленева Александра Алексан-
дровича, город Верхняя Салда; 

Олешкевич Зинаиду Михайловну и Олешкевича Вацлава 
Владиславовича, город Верхняя Салда; 

Осипову Надежду Александровну и Осипова Олега Ардальо-
новича, город Верхняя Салда; 

Романовскую Анну Федоровну и Романовского Ивана Пав-
ловича, город Верхняя Салда; 

Рыбакову Галину Степановну и Рыбакова Анатолия Ивано-
вича, город Верхняя Салда; 

Селезневу Фаину Николаевну и Селезнева Василия Акимо-
вича, город Верхняя Салда; 

Семенову Марию Сергеевну и Семенова Виктора Петровича, 
город Верхняя Салда; 

Скидан Ираиду Ивановну и Скидана Виктора Алексеевича, 
город Верхняя Салда; 

Смирнову Людмилу Михайловну и Смирнова Федора Петро-
вича, город Верхняя Салда; 

Смольникову Нину Георгиевну и Смольникова Виктора Ива-
новича, город Верхняя Салда; 

Спиридонову Зинаиду Григорьевну и Спиридонова Алексея 
Николаевича, город Верхняя Салда; 

Стафееву Варвару Елизаровну и Стафеева Сергея Георгие-
вича, город Верхняя Салда; 

Тарасову Антониду Николаевну и Тарасова Геннадия Дми-
триевича, город Верхняя Салда; 

Тимофееву Тамару Ивановну и Тимофеева Ивана Василье-
вича, город Верхняя Салда; 

Фоменко Александру Николаевну и Фоменко Василия Ан-
дреевича, город Верхняя Салда; 

Цепелеву Софью Федоровну и Цепелева Семена Павловича, 
город Верхняя Салда; 

Черных Нину Тимофеевну и Черных Анатолия Ивановича, 
город Верхняя Салда; 

Чикиреву Людмилу Яковлевну и Чикирева Михаила Ивано-
вича, город Верхняя Салда; 

Швыркову Анну Александровну и Швыркова Юрия Николае-
вича, город Верхняя Салда; 

Щемелеву Александру Петровну и Щемелева Михаила Ки-
рилловича, город Верхняя Салда; 

Яковлеву Нину Александровну и Яковлева Геннадия Михай-
ловича, город Верхняя Салда. 

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
1 декабря 2011 года
№ 1102‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 
2010 года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Со‑
вет да любовь» («Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) 
и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах выс‑
ших органов государственной власти Свердловской области» («Об‑
ластная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными 
законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ 
(«Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 
года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 
ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная 
газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да 
любовь»:

Александрову Валентину Георгиевну и Александрова Вале-
рия Степановича, город Невьянск;

Белоусову Людмилу Сергеевну и Белоусова Юрия Николае-
вича, город Невьянск;

Бобровникову Зою Евлампьевну и Бобровникова Валентина 
Максимовича, город Невьянск;

Булыгину Марию Ивановну и Булыгина Германа Ивановича, 
город Каменск‑Уральский;

Бутакову Тамару Николаевну и Бутакова Николая Павловича, 
город Заречный;

Еремину Киралину Кирилловну и Еремина Юрия Николаеви-
ча, город Екатеринбург;

Заворохину Валентину Владимировну и Заворохина Ивана 
Васильевича, Невьянский район;

Захваткину Зинаиду Григорьевну и Захваткина Геннадия 
Ивановича, город Невьянск;

Клепалову Валентину Ивановну и Клепалова Александра 
Ивановича, город Каменск‑Уральский;

Коневу Тамару Николаевну и Конева Анатолия Александро-
вича, город Невьянск;

Косолапову Людмилу Михайловну и Косолапова Бориса 
Дмитриевича, город Каменск‑Уральский;

Котугину Нину Георгиевну и Котугина Валерия Афонасьеви-
ча, город Заречный;

Крылову Нину Константиновну и Крылова Михаила Ниловича, 
город Каменск‑Уральский;

Лабзун Нину Андреевну и Лабзуна Николая Афанасьевича, 
Невьянский район;

Лашманову Юлию Николаевну и Лашманова Александра 
Васильевича, город Екатеринбург;

Лыткину Марию Петровну и Лыткина Анатолия Спиридоно-
вича, город Новая Ляля;

Манину Нину Афонасьевну и Манина Георгия Федоровича, 
Невьянский район;

Мокину Анастасию Николаевну и Мокина Леонида Никифо-
ровича, город Каменск‑Уральский;

Нечкину Галину Ивановну и Нечкина Александра Алексее-
вича, город Невьянск;

Никонорову Валентину Николаевну и Никонорова Александра 
Сергеевича, город Невьянск;

Овчинникову Татьяну Михайловну и Овчинникова Павла Ми-
хайловича, Невьянский район;

Панихидникову Ангелину Александровну и Панихидникова 
Анатолия Ивановича, город Каменск‑Уральский;

Патракову Александру Агаповну и Патракова Юрия Федоро-
вича, город Заречный;

Петрову Ольгу Ивановну и Петрова Ивана Николаевича, город 
Каменск‑Уральский;

Пирогову Галину Алексеевну и Пирогова Петра Михайловича, 
город Каменск‑Уральский;

Порхачеву Нину Александровну и Порхачева Вадима Алек-
сандровича, город Екатеринбург;

Пуликову Валентину Михайловну и Пуликова Валентина 
Яковлевича, город Заречный;

Разницину Нину Георгиевну и Разницина Геннадия Дмитрие-
вича, город Каменск‑Уральский;

Ржанникову Анастасию Александровну и Ржанникова Вик-
тора Ивановича, Шалинский район;

Романенко Альбину Петровну и Романенко Владимира Ти-
мофеевича, город Заречный;

Сидоркину Маргариту Васильевну и Сидоркина Владимира 
Ивановича, город Екатеринбург;

Скоринову Евдокию Егоровну и Скоринова Анатолия Алек-
сандровича, город Каменск‑Уральский;

Соколову Руфину Ивановну и Соколова Леонида Алексан-
дровича, город Невьянск;

Сыропятову Нинеллу Сергеевну и Сыропятова Владимира 
Федоровича, город Каменск‑Уральский;

Терехову Тамару Дмитриевну и Терехова Степана Григорье-
вича, город Невьянск;

Тюртяеву Тамару Александровну и Тюртяева Анатолия Ни-
колаевича, город Каменск‑Уральский;

Уфимцеву Людмилу Васильевну и Уфимцева Сергея Нико-
лаевича, город Екатеринбург;

Ушенину Людмилу Васильевну и Ушенина Валентина Викто-
ровича, Невьянский район;

Чулкову Лидию Ильиничну и Чулкова Андрея Сергеевича, 
город Качканар;

Шундрину Марию Андреевну и Шундрина Петра Ивановича, 
город Екатеринбург.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
1 декабря 2011 года
№ 1103‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 
2010 года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Со‑
вет да любовь» («Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) 
и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах выс‑
ших органов государственной власти Свердловской области» («Об‑
ластная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными 
законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ 
(«Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 
года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 
ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная 
газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да 
любовь»:

Бакину Нину Ильиничну и Бакина Владимира Захаровича, 
город Заречный;

Батищеву Венеру Якуповну и Батищева Валерия Степано-
вича, город Екатеринбург;

Бедрину Надежду Ефимовну и Бедрина Николая Ивановича, 
Байкаловский район;

Белову Галину Павловну и Белова Аркадия Степановича, 
Байкаловский район;

Белоногову Галину Ивановну и Белоногова Анатолия Григо-
рьевича, Байкаловский район;

Бельтюгову Евгению Николаевну и Бельтюгова Александра 
Сергеевича, город Екатеринбург;

Блиновских Валентину Михайловну и Блиновских Виктора 
Васильевича, Нижнесергинский район;

Бодрину Валентину Владимировну и Бодрина Александра 
Петровича, Байкаловский район;

Боровикову Антонину Андреевну и Боровикова Анатолия 
Поликарповича, Байкаловский район;

Бочарову Валентину Васильевну и Бочарова Виктора Семё-
новича, Байкаловский район; 

Ведерникову Раису Дмитриевну и Ведерникова Георгия 
Васильевича, Байкаловский район; 

Войнову Зинаиду Прокопьевну и Войнова Петра Ивановича, 
Байкаловский район;

Втехину Нину Федоровну и Втехина Анатолия Григорьевича, 
Байкаловский район;

Гладкову Галину Никифоровну и Гладкова Геннадия Ивано-
вича, Байкаловский район;

Глухих Клавдию Федоровну и Глухих Николая Андреевича, 
Байкаловский район;

Гордюшкину Тамару Павловну и Гордюшкина Геннадия Ти-
мофеевича, город Заречный;

Гулевскую Раису Андреевну и Гулевского Николая Сергее-
вича, город Екатеринбург;

Екимкину Нину Петровну и Екимкина Якова Ивановича, город 
Екатеринбург;

Ерохину Клавдию Васильевну и Ерохина Ивана Никитовича, 
город Нижние Серги;

Козлову Валентину Владимировну и Козлова Николая Ива-
новича, город Качканар; 

Кокшарову Нину Владимировну и Кокшарова Николая Анто-
новича, Тавдинский район;

Колтышеву Евдокию Васильевну и Колтышева Валентина 
Николаевича, город Екатеринбург;

Кондакову Лию Венедиктовну и Кондакова Василия Ивано-
вича, Нижнесергинский район;

Кондрашину Валентину Ивановну и Кондрашина Ивана Его-
ровича, Байкаловский район;

Маршакову Валентину Васильевну и Маршакова Владимира 
Ивановича, Нижнесергинский район;

Морозову Тамару Пантилимоновну и Морозова Георгия 
Ивановича, Нижнесергинский район;

Мунтян Валентину Леонидовну и Мунтяна Владимира Ми-
хайловича, город Екатеринбург;

Нефедьеву Веру Николаевну и Нефедьева Евгения Георгие-
вича, город Екатеринбург;

Новопашину Зинаиду Максимовну и Новопашина Николая 
Игнатьевича, Байкаловский район;

Пермякову Тамару Александровну и Пермякова Владислава 
Александровича, город Заречный;

Помыткину Галину Ивановну и Помыткина Александра Арка-
дьевича, город Екатеринбург;

Резванову Марвар Исламшарифовну и Резванова Ваиса 
Гафиятовича, город Екатеринбург;

Серкову Нину Никитичну и Серкова Евгения Алексеевича, 
Байкаловский район; 

Смирнову Людмилу Ивановну и Смирнова Евгения Павлови-
ча, город Екатеринбург;

Спирину Леонору Александровну и Спирина Григория Васи-
льевича, Байкаловский район;

Стеблинскую Александру Николаевну и Стеблинского Марко 
Михайловича, город Екатеринбург;

Чекасину Людмилу Григорьевну и Чекасина Николая Дми-
триевича, город Нижние Серги;

Широкову Антонину Григорьевну и Широкова Виктора Васи-
льевича, Нижнесергинский район;

Шутову Марию Яковлевну и Шутова Василия Николаевича, 
город Екатеринбург;

Янбекову Анну Вячеславовну и Янбекова Василия Николае-
вича, Нижнесергинский район.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
1 декабря 2011 года
№ 1104‑УГ

О награждении Козиненко Б.Н. знаком отличия Свердловской 
области «За заслуги перед Свердловской областью» II степени

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 
2005 года № 123‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «За 
заслуги перед Свердловской областью» («Областная газета», 2005, 
28 декабря, № 403–404) с изменениями, внесенными законами 
Свердловской области от 8 декабря 2006 года № 78‑ОЗ («Област‑
ная газета», 2006, 12 декабря, № 420–422), от 26 декабря 2008 года 
№ 149‑ОЗ («Областная газета», 2008, 27 декабря, № 414–415), от 
16 июля 2009 года № 58‑ОЗ («Областная газета», 2009, 21 июля, 
№ 211–216), от 25 июня 2010 года № 46‑ОЗ («Областная газета», 
2010, 30 июня, № 229–230), от 27 апреля 2011 года № 23‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2011, 29 апреля, № 141–142), от 27 апреля 2011 
года № 24‑ОЗ («Областная газета», 2011, 29 апреля, № 141–142), от 
9 ноября 2011 года № 109‑ОЗ («Областная газета», 2011, 12 ноября, 
№ 417–420) и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года 
№ 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и 
наградах высших органов государственной власти Свердловской об‑
ласти» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, 
внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 года 
№ 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 
декабря 2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, 
№ 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 
2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании пред‑
ставления Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить генерал‑лейтенанта Козиненко Бориса Николае-
вича — начальника Управления Федеральной службы безопасности 
Российской Федерации по Свердловской области — знаком отличия 
Свердловской области «За заслуги перед Свердловской областью» 
II степени. 

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
1 декабря 2011 года
№ 1105‑УГ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ 
КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.11.2011 г. № 175-ПК
г. Екатеринбург                                                                                                                         

Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляемую  теплоснабжающими 
организациями Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ   «О теплоснабжении» 
и указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года № 1067-УГ «Об утверждении 
Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области»  («Областная газета», 
2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской об-
ласти от 20 января 2011 года № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18)  и от 15 сентября 
2011 года № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие на срок со дня вступления в законную силу по 31 декабря 2011 
года включительно одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями Свердловской области (прилагаются).

2. На тарифы, утвержденные настоящим постановлением, распространяются Разъяснения по 
применению тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями 
Свердловской области, утвержденных постановлением Региональной энергетической комиссией 
Свердловской области от 23.12.2010 г. № 165-ПК «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области» («Областная газета», 2010, 
31 декабря, № 480-483) с изменениями, внесенными постановлениями РЭК Свердловской области 
от 29.12.2010 г. № 190-ПК («Собрание законодательства Свердловской области», 2010, № 12-5, ст. 
2218), от 24.02.2011 г.  № 20-ПК («Областная газета», 2011, 4 марта, № 67), от 30.03.2011 г. № 44-ПК 
(«Областная газета», 2011, 27 апреля, № 138), от 20.04.2011 г. № 55-ПК («Областная газета», 2011, 
27 апреля, № 138), от 27.07.2011 г. № 106-ПК («Областная газета», 2011, 10 августа, № 286-287), 
от 05.10.2011 г. № 148-ПК («Областная газета», 2011, 14 октября, № 375-376) и от 27.10.2011 г. № 
160-ПК («Областная газета», 2011,  29 октября, № 397-398/св).

3. Внести в Тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями 
Свердловской области, утвержденные постановлением  Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области от 30.03.2011 г.  № 44-ПК «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области» следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя 
РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в «Областной газете».

Председатель
Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области                                                       В.В. Гришанов.




  




 
  
 

 
 


  
 

  
























































       


 


 
  
 

 
 


  
 

 
 
 
  
 

 
 


  
 

 
 


 
  
 

 
 


  
 

 


 


 
  
 

 
 


  
 

 




